
49 

REGISTERBLAD  
 
Namn och datum: P. Wennman (980225), Jeanette Erlandsson (000524) 
 
OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I HALLANDS LÄN 
 
Områdesnummer och namn: NN 49 STORE JÖNS MOSSE 
 
Kommun: Halmstad 
 
Karta: 5C SO  Läge:  Areal: 240 ha  
 
Naturgeografisk region: 11 Sydsvenska höglandets och smålandsterrängens myrrika 
västsida. 
 
Kust/havsregion:  
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: 
 
Agrara kulturlandskapsregioner: 
 
Landskapsform: Kullig terräng  
 
Riksvärde  
Våtmarkskomplex Mad vid vattendrag 

 
Värdeomdöme: Store Jöns mosse m.fl våtmarker utgör ett stort värdefullt våtmarkskomplex 
med högt värderade mader vid vattendrag. 
 
Huvudkriterier:  
A  Område som särskilt väl visar landskapets utveckling. 
 
Förutsättningar för bevarande: Bevarandet av våtmarkernas värde kräver att områdets 
hydrologi skyddas mot dränering, vattenreglering, dämning, och torvtäkt. Avverkning av 
sumpskogar, skogar på fastmarksholmar och i kantzoner kan skada naturvärdena, likaså 
gödsling och kalkning.  

Sennan förskonas från rensning i området. 
 
Säkerställande:  
 
Områdets huvuddrag: Store sjöns mosse m fl våtmarker utgör ett stort värdefullt 
våtmarkskomplex med högt värderade mader vid vattendrag. Området består också av svagt 
välvda mossar, platåformigt välvda mossar, soligent kärr och limnogen strandsumpskog. 

Store-Jöns mosse är belägen i de inre delarna av Örken, det förr stora och otillgängliga 
skogsområdet mellan Enslövs och Torups socknar. Objektet utgörs av en storskalig mosaik av 
våtmarker och större fastmarksholmar. Tillflöden finns i norr men framför allt i öster, där ån 
Sennan tar sin början i den närliggande Sandsjön. Sennan rinner trögflytande och meandrande 
genom myren i en skarp båge. Till en början är ån omgiven av tallsumpskog, mot sydväst 
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ansluter i stället öppna mader bestående av blåtåtelkärr och starrmjukmattor. Antydan till 
levéer förekommer.  

Själva mossen i söder är stor, ca 60 ha. Mossen är helt öppen och platåformigt välvd, delvis 
med tydliga strängstrukturer. Tuvdun och ris av ljung och klockljung dominerar tillsammans 
med glest spridda martallar. Resterande delar av myren består övervägande av tallmosse och 
tallsumpskog med varierande grad av björkinslag. På flertalet fastmarksholmar växer 
planterad granskog. 
 
Anmärkningar: Länsstyrelsen har i skrivelse till Naturvårdsverket (010605 resp 010613, d.nr 
240-2631-99) förtydligat att området har arealen 238 ha (avrundat 240 ha). Ligger hos NV för 
hantering. 
 
Område 163 i Naturvårdsprogram för Hallands län (Halmstads kommun). 
 
Klass 1 objekt i våtmarksinventeringen i Hallands län, VMI ID: 05C1H05.  
 
Några skogsvägar har byggts in till fastmarksholmarna från väster och öster. Påverkan av 
intensivt skogsbruk på fastmarksholmar. 

En kraftledning spänner över mossen i söder.  
 
Referenser: Forslund, M. och Rundlöf, S. 1984.  Våtmarker i Hallands län. Länsstyrelsens 
meddelande nr 1985:1. 
Länsstyrelsen 1996. Naturvårdsprogram för Hallands län - Halmstads kommun. 
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